
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 18205

LUNES, 16 DE JUNIO DE 2014 - BOC NÚM. 114

1/4

C
V
E
-2

0
1
4
-8

5
1
5

  

     JUNTA VECINAL DE OTAÑES

   CVE-2014-8515   Anuncio de licitación de aprovechamientos forestales en monte de 
utilidad pública número 43 Rucalzada y La Armanza. Expediente 
SIJ/27/2014 (AF-UOM/2014/43).

   1. Entidad adjudicataria: 

 a) Organismo: Junta Vecinal de Otañes (Castro Urdiales). 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 c) Expediente: SIJ/27/2014 (AF-UOM/2014/43/). 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Tipo de contrato: Contrato administrativo especial. 

 b) Descripción del objeto: Enajenación de aprovechamientos forestales en el Monte Catalo-
gado de Utilidad Pública número 43, Rucalzada y La Armanza, correspondientes al Plan Anual 
de Aprovechamientos Forestales de 2014. 

 c) Lugar: Otañes. 

 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 c) Criterios de adjudicación: mayor precio. 

 4. Base o tipo de licitación: La incorporada como anexo del presente anuncio, más el IVA 
correspondiente. 

 5. Garantía provisional: No se exige. 

 6. Obtención de documentación e información: 

 a) Entidad: Junta Vecinal de Otañes. 

 b) Domicilio: Barrio de San Roque, s/n. 

 c) Localidad y Código Postal: Otañes, Castro Urdiales (Cantabria) 39707. 

 d) Teléfono: 942.87.92.97. 

 e) e-mail: juntavecinal@otanes.es 

 f) Perfi l del contratante: http://contrataciondelestado.es 

 g) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta la fecha de fi nalización 
del plazo de presentación de proposiciones. 

 7. Fecha de admisión de ofertas: 

 a) Fecha límite de presentación: 15 naturales contados desde el siguiente a la publicación 
del presente anuncio en el Boletín Ofi cial de Cantabria, o el inmediato hábil siguiente si aquel 
fuera sábado o inhábil. 

 b) Documentación a presentar: La estipulada en la cláusula 8 del PCAP. 

 c) Lugar de presentación: Junta Vecinal de Otañes, en horario de ofi cia. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 18206

LUNES, 16 DE JUNIO DE 2014 - BOC NÚM. 114

2/4

C
V
E
-2

0
1
4
-8

5
1
5

 8. Apertura de ofertas: 

 a) Dirección: dependencias de la Junta Vecinal. 

 b) Fecha y hora: establecida en la cláusula 10 del pliego de condiciones. 

 9. Otra información: Ver pliego de cláusulas administrativas particulares y pliego de con-
diciones técnico-facultativas particulares de cada lote remitido por el Servicio de Montes del 
Gobierno de Cantabria 

 Otañes, 5 de junio de 2014. 

 El alcalde. 

 Santiago Berriolópez González. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 18207

LUNES, 16 DE JUNIO DE 2014 - BOC NÚM. 114

3/4

C
V
E
-2

0
1
4
-8

5
1
5

  

MONTE RUCALZADA Y LA ARMANZA 
 

ANEXO I 

Nº Consorciante Paraje Cosa Cierta Vol. Madera m3 Tasación € Expediente

1
Hros. De María Loidi
Landaburu

Escobedo 181 161,00 2.993,00 € AF UOM/2014/43/1

2 María Gloria Ibáñez
Pozo
Corazón

253 39,00 1.000,00 € AF UOM/2014/43/2

3 Pedro Bolinaga Vázquez Los Cuetos 735 216,00 4.037,00 € AF UOM/2014/43/3
4 Palmira Zaballa La Cantera 216 51,00 1.300,00 € AF UOM/2014/43/4
7 Fernando González La Cantera 415 114,00 2.134,00 € AF UOM/2014/43/7

8 Pedro Sánchez Echevarría
Regato San
José

250 51,00 1.021,00 € AF UOM/2014/43/8

9 Raúl Antolín Zaballa El Campillo 1540 255,00 6.580,00 € AF UOM/2014/43/9

10 Raúl Antolín Zaballa El Pico 1877 226,00 5.820,00 € AF UOM/2014/43/10

12 Fernando Hernandorena
Sal de
Rodrigo

4108 630,00 14.617,00 € AF UOM/2014/43/12

13 Fernando Hernandorena Sal de Rosen 755 84,00 1.717,00 € AF UOM/2014/43/13

15
Hros. De Miguel Aranda
Echániz

La Tregueña 230 91,00 2.111,00 € AF UOM/2014/43/15

16 Santiago González
Campa
Segunda

511 120,00 3.100,00 € AF UOM/2014/43/16

17 Santos Valbuena Pico Henal 1390 299,00 6.279,00 € AF UOM/2014/43/17

18 Jaime y Javier Vinuesa La Carmelita 274 51,00 1.020,00 € AF UOM/2014/43/18

19 José Miguel Valbuena El Angulo 728 242,00 6.550,00 € AF UOM/2014/43/19
20 María Pilar y Urbelina El Españal 732 101,00 2.340,00 € AF UOM/2014/43/20

21 María Pilar y Urbelina Calleja Ciega 243 58,00 1.350,00 € AF UOM/2014/43/21

23 María González
Monte de la
abuela

2058 349,00 7.702,00 € AF UOM/2014/43/23

26 Carmelo Loidi Arco 164 48,00 1.098,00 € AF UOM/2014/43/26
27 Jesús Martinez Zapatero Herreros 795 107,00 2.760,00 € AF UOM/2014/43/27
28 Juan Félix Talledo La Tumba 325 86,00 1.902,00 € AF UOM/2014/43/28
31 José Luis Amigo Herreros 286 74,00 1.900,00 € AF UOM/2014/43/31
35 Alfredo Tabernilla La Peña 345 85,00 1.879,00 € AF UOM/2014/43/35

36 Elias Ortega Insausti
Vaho la
Lastra

38 59,00 1.299,00 € AF UOM/2014/43/36

37 Elias Ortega Castañondo El Españal 838 103,00 2.508,00 € AF UOM/2014/43/37
38 Fernando Usabiaga El Cerro 80 22,00 500,00 € AF UOM/2014/43/38

39 José Guerediaga Gorosito Bulalastra 3326 476,00 11.034,00 € AF UOM/2014/43/39

40 José Guerediaga Gorosito
Regato La
Matanza

590 70,00 1.710,00 € AF UOM/2014/43/40

44 Marí a Gloria Arregui
Herrero
Angulo

2130 463,00 12.537,00 € AF UOM/2014/43/44

46 José Luis Arregui El Alisal 3405 544,00 14.721,00 € AF UOM/2014/43/46

47 María Urquidi
Espada la
Tejera

169 57,00 1.533,00 € AF UOM/2014/43/47



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 18208

LUNES, 16 DE JUNIO DE 2014 - BOC NÚM. 114

4/4

C
V
E
-2

0
1
4
-8

5
1
5

 
 

 

Nº Consorciante Paraje Cosa Cierta Vol. Madera m3 Tasación € Expediente

49
José Antonio Insausti
Insausti

Callejuela 195 45,00 1.044,00 € AF UOM/2014/43/49

53
Vicente, Enrique, Elena,
Jesusa Landa

Los
Rebollares

441 106,00 3.014,00 € AF UOM/2014/43/53

56 Rosario Rodríguez Loidi La Variante 208 51,00 1.183,00 € AF UOM/2014/43/56

58 Vda. De Félipe Dégano La Carmelita 740 133,00 3.086,00 € AF UOM/2014/43/58

60
Antonio Valbuena
Villanueva Herreros 703 110,00 2.977,59 € AF UOM/2014/43/60

61 Santos Valbuena Mena
Espadal
Henal 1014 159,00 4.303,00 € AF UOM/2014/43/61

65 Laura y Abel Salazar Garapito 2560 324,00 8.000,00 € AF UOM/2014/43/65

66 Laura y Abel Salazar Ahorcaperros 765 74,00 1.717,00 € AF UOM/2014/43/66
67 Laura y Abel Salazar Garapito 765 107,00 2.482,00 € AF UOM/2014/43/67

70
María Pilar y Urbelina
Insausti Callejuela 206 53,00 1.230,00 € AF UOM/2014/43/70

71 Carmelo Hernandorena La Carmelita 859 389,00 9.018,00 € AF UOM/2014/43/71

72 Carmelo Hernandorena
Los
Pendigones 761 278,00 6.450,00 € AF UOM/2014/43/72

73 Epifanio García Ruiz
Pico
Tresamos 3389 471,00 13.354,00 € AF UOM/2014/43/73

75
Hros de Serafin Gómez
Castaño La Grazosa 190 65,00 1.508,00 € AF UOM/2014/43/75

76
José Antonio Insausti
Insausti El Encinal 400 77,00 1.786,00 € AF UOM/2014/43/76

77
Carmelo y José Luis Ruiz
Ulanga El Encinal 451 93,00 2.158,00 € AF UOM/2014/43/77

78
Hros. De José Luis Gil
Rumayor

La
Terregueña 298 97,00 2.250,00 € AF UOM/2014/43/78

79
Hros. De José Luis Gil
Rumayor El Encinal 957 228,00 5.290,00 € AF UOM/2014/43/79

80
Hros. De José Luis Gil
Rumayor

Regato los
Cabritos 707 164,00 3.805,00 € AF UOM/2014/43/80

82 Marcelino Arroyo Sal de Gallo 220 47,00 1.220,00 € AF UOM/2014/43/82

88
Adolfo Martínez
Zapatero El Encinal 1327 297,00 6.876,00 € AF UOM/2014/43/88

91 Monte Patrimonial La Parra 436,00 12.364,00 €

  
 2014/8515 


		2014-06-12T11:48:33+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




